THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 54-TTg
	Hà Nội, ngày 04 tháng 11 năm 1992

QUYẾT ĐỊNH
 VỀ VIỆC THAY THẾ CÁC THÀNH VIÊN CỦA HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU NHÀ GIÁO NHÂN DÂN VÀ NHÀ GIÁO ƯU TÚ .
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ Pháp lệnh ngày 30 tháng 5 năm 1985 của Hội đồng Nhà nước quy định danh hiệu vinh dự Nhà nước để tặng các nghệ sỹ, nhà giáo và thầy thuốc;
Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng xét tặng danh hiệu nhà giáo Nhân dân và nhà giáo ưu tú,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Đồng chí Nguyễn Kỳ, nguyên Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, thôi giữ chức uỷ viên thường trực Hội đồng xét tặng danh hiệu nhà giáo nhân dân và nhà giáo ưu tú.

Điều 2. Bộ trưởng các bộ, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và đồng chí Nguyễn Kỳ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nguyễn Khánh
(Đã ký)